Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №24

 муниципального образования город-курорт Анапа

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша

                                                               Приказ

   от 06.09.2024 г.                                                                                       № 129-О

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации  от 27.11.2020

№ 678;  на основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года №2044 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»;

постановление главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», приказа управления образования администрации муниципального

образования город-курорт Анапа от 06 сентября 2024 года № 1058-а «Об

организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав  организационного комитета  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 учебном году

(приложение 1).

2. Назначить  Градову Т.В., заместителя директора по УВР, ответственной за

проведение  школьного этапа ВсОШ.

3.  Градовой Т.В.:

3.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – ШЭ ВсОШ) по учебным предметам для учащихся 4-9 классов в

период с 11 сентября по 1 ноября 2024 года согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3.2. Организовать проведение ШЭ ВсОШ по  физике, химии,

астрономии, биологии, математике и информатике на платформе «Сириус.

Курсы».

3.3. Обеспечить организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с

действующими  на момент проведения санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных

организациях.

3.4. Обеспечить возможность участия в  ШЭ ВсОШ  всех желающих

учащихся, в том числе предусмотреть  возможность удаленного участия

учащихся в зависимости от  эпидемиологической ситуации.

3.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении

ШЭ ВсОШ.

3.6. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа

олимпиады в муниципальном этапе олимпиады к настоящему приказу.

3.7. В срок до 31 октября 2024 года внести результаты ШЭ ВсОШ в АИС

«Сетевой Город.Образование» в раздел «Олимпиада», направить на

электронный адрес anapacro@mail.ru  отчет по итогам  ШЭ ВсОШ согласно

приложению 3

3.8. Представлять в МКУ ЦРО электронные копии (только в формате

Excel) итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников Олимпиады, а

также скан-копии протоколов заседания жюри в течение 3-х дней с момента

проведения каждой предметной олимпиады на электронный адрес

anapacro@mail.ru.

3.9. Представить отчет об итогах проведения школьного этапа

Олимпиады на бумажных и электронных носителях в МКУ ЦРО до 4 ноября

2024 года, в срок до 6 ноября 2024 года предоставить письменный анализ

проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений

Илющенко И.И., Штуккерт О.Н. подать заявку  с указанием  количества

участников по классам (в электронном  варианте)  на  участие   в школьном

этапе олимпиады   до 20 сентября  2024 года.

5. Учителям-предметникам сдать заявления учащихся  и согласие

родителей до 13.09.2024 г.,  обеспечить подготовку учащихся к олимпиаде по

предмету, обеспечить наличие бланков для ответов,  явку участников  на

Олимпиаду по своему предмету.

6. Создать предметно-методические комиссии для организации

олимпиады по предмету,   проверки  заданий   и  заполнения   протоколов.

Русский язык, иностранный язык (английский язык), литература –

Сапункова А.С., Иваненко А.С., Токарева Е.Н.

Математика, физика, астрономия, информатика – Штуккерт О.Н.,

Сапункова А.С., Илющенко И.И.

Биология, экология, география, химия – Сапункова А.С., Штуккерт О.Н.,

Пономарева М.Л.

История, обществознание, право, экономика – Сапункова А.С., Токарева

Е.Н., Штуккерт О.Н.

Труд (технология) – Сапункова А.С., Долинская Е.И., Штуккерт О.Н.

Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) –Штуккерт О.Н.,

Долинская Е.И., Касина У.В.

МХК – Сапункова А.С., Иваненко А.С., Токарева Е.Н.

mailto:anapacro@mail.ru
mailto:anapacro@mail.ru

Физическая культура – Сапункова А.С., Касина У.В., Штуккерт О.Н.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        А.С. Сапункова

Приложение 1

Состав

организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Сапункова А.С. -

Председатель жюри

Градова Т.В. - председатель оргкомитета школьного

этапа ВсОШ

Илющенко И.И. - Руководитель ШМО учителей

начальных классов

Штуккерт О.Н. - Руководитель ШМО учителей

основной школы

Приложение 2

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

№ Предмет Дата

проведения

Место проведения

1. Испанский язык  11 сентября МБОУ ООШ №24

2. Итальянский язык  11 сентября МБОУ ООШ №24

3. Китайский язык  12 сентября МБОУ ООШ №24

4. Право  13 сентября МБОУ ООШ №24

5. Искусство (мировая

художественная культура)

16 сентября МБОУ ООШ №24

6. История 17 сентября МБОУ ООШ №24

7. Литература 18 сентября МБОУ ООШ №24

8. Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)

19 сентября МБОУ ООШ №24

9. Труд (технология) 20 сентября МБОУ ООШ №24

10. Немецкий язык 23 сентября МБОУ ООШ №24

11. Астрономия (на платформе

«Сириус.Курсы»)

24 сентября Платформа  «Сириус. Курсы»

12. Физическая культура 25 сентября МБОУ ООШ №24

13. Экология 26 сентября МБОУ ООШ №24

14. Экономика 27 сентября МБОУ ООШ №24

15. Физика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

1 октября  Платформа  «Сириус. Курсы»

16. География 2 октября МБОУ ООШ №24

17. Русский язык 3 октября МБОУ ООШ №24

18. Французский язык 4 октября МБОУ ООШ №24

19. Биология (на платформе

«Сириус.Курсы»)

8 октября Платформа  «Сириус. Курсы»

20. Биология (на платформе

«Сириус.Курсы»)

9 октября Платформа  «Сириус. Курсы»

21. Английский язык 10 октября МБОУ ООШ №24

22. Обществознание 11 октября МБОУ ООШ №24

23. Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

15 октября Платформа  «Сириус. Курсы»

24. Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

16 октября Платформа  «Сириус. Курсы»

25. Химия (на платформе

«Сириус.Курсы»)

17 октября  Платформа  «Сириус. Курсы»

26. Информатика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

22 октября Платформа  «Сириус. Курсы»

С  приказом № 129-О от 06.09.2024 г. ознакомлены:

________________ Илющенко И.И. ________________ Пономарева М.Л.

________________ Карнаух Г.С. ________________ Романиченко О.Н

________________ Долинская Е.И. ________________ Харитонова М.И.

________________ Штуккерт О.Н _______________ Липскас Э.А.

________________ Касина У.В.

________________ Градова Т.В.

________________ Токарева Е.Н.

_______________  Иваненко А.С.

	Приложение 2
	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году